

DIEGO GAVELA

MEDICO GENERAL



1170738364



Diego.gavela97@gmail.com



CABA,Retiro -Paraguay880

Soy una persona proactiva, organizada y responsable, con excelentes relaciones interpersonales. Con 3 años de experiencia en medicina como Médico General, me destaco por el buen trabajo en equipo, la rápida toma de decisiones y el buen manejo de la presión. Busco un puesto de trabajo dinámico y desafiante para continuar desarrollando mi carrera.

EDUCACIÓN

2023-2024

REVIVE Medical

Diplomado ACLS Y BLS

Diplomado en EKG

Diplomado en Emergencias Medicas

2016-2022

Universidad Tecnológica Equinoccial (UTE)

Médico Cirujano

2009-2015

Colegio Experimental “Manuela
Cañizares “

Bachiller en Ciencias Generales

HABILIDADES

- ACLS
- BLS
- Curación de heridas
- Colocación de vías periféricas
- Preparación de medicación
- Interpretación de Resultados
- Manejo integral de pacientes
- Manejo de programas hospitalarios

EXPERIENCIA LABORAL

Médico Residente

Hospital Santa Inés -Cuenca Dic2023-Marzo2024

Médico Residente a cargo de piso de hospitalización con diversas especialidades (cirugía general, pediatría, ginecología, geriatría), realización de evolución, epicrisis y prescripción de medicamentos

Asistente de Instrumentación en cirugías de menor a mayor complejidad más vigilancia postoperatoria

Médico de atención ambulatoria

Devita Medical Sep2023-Nov2023

Atención integral y de calidad a pacientes mediante servicio ambulatorio, curación de heridas menores y realización de toma de vías periféricas, historia clínica, examen físico, diagnóstico y tratamiento

Médico General en Funciones Hospitalarias

Ministerio de Salud Pública -Ecuador -Hospital SAN Sebastián -Sigsig Nov2022-Agost2023

Médico General encargado de servicio de hospitalización y emergencias resolución de todo tipo de patologías en especialidades de Cirugía General, Clínica Médica, Pediatría y Ginecología

Atención integral a pacientes que acudían al servicio de emergencias, más acompañamiento en ambulancia por situaciones de referencia a sitios de mayor complejidad

Medico Rural

Ministerio de Salud Publica Ecuador -Centro de Salud tipo B SARAR

Medico General encargado de atención integral de calidad ,capatacion e identificación de distinto tipo de enfermedades de la comunidad ,realización de vacunación a la poblacion asignada ,más charlas educativas a distintos grupos .

Internado Rotativo Medicina

Hospital Eugenio Espejo

Interno Rotativo de medicina encargado de toma de muestras ,realización de curación de heridas menores ,colocación de sondas vesicales , ayuda en cuando a diagnóstico a médico especialistas rotación por servicios de

.Cirugía General

- Emergencias
- Neumologia
- Medicina Interna

Hospital Pediatrico Baca Ortiz

- Rotación Pediatría servicio de emergencias pediatricas

Maternidad Luz Elena Arismendi

- Rotación Ginecológica servicio de Alto Riesgo Obstetrico , Centro Obtetrico , Emergencias Ginecológicas